
 

 
Oggetto: Impegno per anticipo spesa relativo all’accesso telematico di Serit Sicilia  

alla banca dati anagrafica del Comune di Scicli. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso  che la Serit Sicilia S.p.A. ha chiesto l’accesso telematico alla banca dati del Comune di 

Scicli, con relativa stipula di un protocollo d’intesa. 
Rilevato che per consentire l’accesso è necessario l’acquisto di una licenza CAL Windows 

 Server 2008, una licenza Cal Terminal Server ed un intervento sistemistico sui nostri server,  
 per cui è stato richiesto preventivo spesa per la fornitura e relativo intervento sistemistico 
 alla ditta Ricca s.r.l.  

Dato atto che la ditta Ricca s.r.l. ha trasmesso un preventivo spesa che è stato comunicato alla 
 Serit Sicilia per l’accettazione e che la Serit Sicilia  in data 23/03/2010 protocollo 10656  ha  
inviato lettera di accettazione del preventivo spesa ammontante ad € 345,60 (iva compresa),  
impegnandosi a rimborsare la superiore somma al momento della sottoscrizione del   
“protocollo d’intesa”. 

Considerato che l’importo presunto per tale revisione ammonta ad € 345,60 iva compresa; 
Ritenuto di dover provvedere in merito impegnando la relativa spesa e dare mandato al ditta 

 Ricca s.r.l  di provvedere alla fornitura delle CAL ed all’esecuzione di configurazione di cui 
 al preventivo pervenutoci in data 23/12/2009 protocollo 35839; 

Visto l’art. 184 del T.U delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 
 18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 
 

DETERMINA 
 Per la causale in premessa: 

1) Di impegnare la somma di € 345,60 iva compresa per la  fornitura delle CAL e per 
l’esecuzione dei lavori di configurazione di cui al preventivo del 23/12/2009 protocollo 
35839 della ditta Ricca s.r.l.; 

2) Di imputare la complessiva spesa di €  345,60 (iva compresa) all’intervento 4000005 del 
redigendo bilancio 2010. 

3) Di dare atto che la Serit Sicilia rimborserà le somme anticipate di  € 345,60 mediante 
reversale da imputare all’intervento 6050000 del redigendo bilancio 2010. 

4) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 
sua competenza. 

 
            Il Segretario Comunale 
        (Dott.sa Francesca Sinatra) 
 
 
 
 

 

Comune di Scicli 
Provincia di Ragusa 

 

Registro delle determinazioni 

 N. 31               del  30/03/2010 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato alla Determina del Segretario Comunale n. 31 del 30/03/2010 
 

OGGETTO: Impegno per anticipo spesa relativo all’accesso telematico di Serit Sicilia  
alla banca dati anagrafica del Comune di Scicli. 

 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

IMPEGNO:   N. ________________ 

LIQUIDAZIONE:  N. ________________ 

MANDATO:   N. ________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 


